Российская Федерация Псковская область
Администрация Палкинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      27.03.2023г.            145
от ____________ № ______
п. Палкино

О перерегистрации граждан, состоящих
на учете в качестве нуждающихся
в жилых помещениях на территории
Палкинского района

     В соответствии со ст.14  Жилищного кодекса Российской Федерации, ст.7 Закона Псковской области от 10.07.2006г. № 566-ОЗ «О порядке ведения учета  малоимущих граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, а также о порядке  определения общей площади предоставляемого жилого помещения и  установлении периода, предшествующего предоставлению жилого помещения  по договору социального найма, в случаях, предусмотренных статьей 57  Жилищного кодекса Российской Федерации», на основании ст. 27 Устава  муниципального образования «Палкинский район», Администрация района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Провести с 01 апреля 2023 года по 01 мая 2023 года перерегистрацию  граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, на  территории Палкинского района.
      2. Гражданам, состоящим на учете нуждающихся в улучшении жилищных  условий, до указанного срока представить в жилищную комиссию при  администрации района сведения, подтверждающие их статус нуждающихся в  жилых помещениях.
      3. Утвердить прилагаемый перечень документов, необходимых для   прохождения перерегистрации граждан, состоящих на учете в качестве  нуждающихся в жилых помещениях, на территории Палкинского района.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы Администрации района В. С. Ракова.
      5. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Льновод» и разместить на официальном сайте администрации Палкинского района.

И.о. главы Палкинского района                                                                 В.С. Раков
[bookmark: _GoBack]               Верно: Костылева

                                                                                                                    Приложение
                                                                                                     к постановлению администрации
                                                                                                     Палкинского района от 27.03.2023г. № 145

ПЕРЕЧЕНЬ ДОКУМЕНТОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ ПРОХОЖДЕНИЯ
ПЕРЕРЕГИСТРАЦИИ ГРАЖДАН, СОСТОЯЩИХ НА УЧЕТЕ В
КАЧЕСТВЕ НУЖДАЮЩИХСЯ В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ

  	 1. Паспорт гражданина Российской Федерации и паспорта или иные  документы, удостоверяющие личность, всех членов семьи.
            2. Документы, подтверждающие состав семьи (свидетельство о рождении, свидетельство о заключении брака, судебное решение о признании членом семьи заявителя иных лиц, указанных заявителем в качестве таковых, другие документы, подтверждающие состав семьи).
           3. Документы, подтверждающие право состоять на учете в качестве  нуждающихся в жилых помещениях:
    документы, подтверждающие право пользования жилым помещением, занимаемым заявителем и членами его семьи (договор, ордер, решение о предоставлении жилого помещения и т.п.)
          4. В случаях, когда граждане имеют в соответствии с жилищным  законодательством право на внеочередное предоставление жилых помещений по  договорам социального найма, предоставляются документы, подтверждающие  наличие такого права.
          5. Правоустанавливающие документы на объекты недвижимости, находящиеся в собственности заявителя и членов его семьи, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости.